
obec klášter Hradiště nad Jizerou
Zastupitelstvo obce K!ášter Hradiště nad Jizerou

obecně závaznávyhláška obce Klášter HradiŠtě nad Jizerou
o mistním poplatku z pobytu

Zastupitelstvo obce Klášter Hradiště nad Jizerou se na svém zasedání dne 12.11.2024 usneslo

vydat na základě § 14 zákona č. 565/199o Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějŠÍch předpisŮ

(dále jen ,,zákono místních poplatcích"), a v souladu s § 10 písm, d) a § 84 odst, 2 písm, h) zákona

ó. 128l2oooSb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecné závaznou

vyhlášku (dále jen ,,vyhláška"):

(1) Obec Klášter Hradiště nad

,,poplatek").

čl. t
úvodni ustanovení

Jizerou touto vyhláškou zavádí místní poplatek z pobytu (dále jen

(2) Správcem poplatku je obecní úřad1,

čl. z
Předmět, poplatník a plátce poplatku

(1) předmětem poplatku je úplatný pobyt trvající nejvýše 60 po sobě jdoucích kalendářních dnů

u jednotlivého poskytovatele pobytu. Předmětem poplatku není pobYt, Při kterém je na základě

zákona omezována osobní svoboda, a pobyt ve zdravotnickém zařízení PoskYtovatele lŮŽkové

péče, pokud je tento pobyt hrazenou zdravotní službou podle záKona uPravujícÍho veřejné

zdravotní pojištění nebo pokud je její součástí, s výjimkou lázeňské léÓebně rehabilitaČní

péče2.

(2) Poplatníkem poplatku je osoba, která v obci není přihlášená (dále jen ,,poplatník")3,

(3) Plátcem poplatku je poskytovatel úplatného pobytu (dále jen ,,plátce"). Plátce je povinen vybrat

poplatek od poplatníkaa.

čt. g

Ohlašovací povinnost

(1) plátce je povinen podat správci poplatku ohlášení nejpozději do 15 dnů od zahájení činnosti

spočívající v poskytování úplatného pobytu, údaje uváděné v ohlášení upravuje zákons,

(2) Dojde_li ke změně údajů uvedených v ohlášení, je plátce povinen tuto změnu oznámit do 15

dnů ode dne, kdy nastalao.

1 § 15 odst, 1zákona o mistnich poplatcich
2 § 3a zákona o mistnich poplatcich
e Š g ,aXonu <j místnich poplatcích
4 § 3f zákona o místních poplatcích
5§l4aodst, lazzaron!Ómiitni"npoplatcích;vohlášeníplátceuvedezejménasvéidentifikaČníúdajeaskuteČnosti

rozhodné pro stanovení poplatku
6 § 

,14a odst. 4 zákona o místních poplatcich



cl. 4
Evidenční povinnost

Evidenční povinnost plátce, včetně povinnosti vést evidenční knihu, upravuje zákon7,

čl. s
Sazba poplatku

sazba poplatku činí 20 kózakaždÝ započatý den pobytu, s výjimkou dne počátku pobytu,

čl. s
Sptatnost poplatku

plátce odvede vybraný poplatek správci poplatku nejPozději do'15. dne následujícího měsíce'

čl. z
osvobození

od poplatku z pobytu jsou osvobozeny osoby vymezené v zákoně o místních poplatcích8,

čl. a
přechodné a zrušovací ustanoveni

(1) poplatkové povinnosti vzniklé před nabytím účinnosti této vyhlášky se posuzují podle

dosavadních právních předpisů,

(2)ZruŠujeseobecnězávaznávyhláŠkaÓ.1l2o1g,obecnězávaznávyhláŠkaobceKlášter
HradiŠtěnadJizerouomístníchpoplatcích,zedne1l.prosince2019.

čl. g
Úěinnost

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1, ledna 2025,-

Jiří Navrátil v. r.

starosta

Marcel Moc v. r.

místostarosta

7 § 3g a § 3h zákona o mistních poplatcích

a § SĎ zaXona o mistních poplatcích



aa,}a aa
aat aal
.... .... MlNlsTERsTVo VN|TRA...!.!.!. čEsKÉ REPUBL|KYaaaaaaaaa
aaaaaaaaa

odbor veřejné správy, dozoru a kontroly
náměstí Hrdinů 163413
14021 Praha 4

ffiID §ř3§fiK& trftÁVN*sH pŘ§3p§§t}

ffi w :i:Ji[:,i"?i.T:ffi[]iř*"f 
, 
-*

Ministerstvo vnitra jakožto správce informačního systému Sbírka právních předpisů územních
samosprávných celkŮ a některých správních úřadů Vás informuje, že zjistilo zjevnou nesprávnost
v metadatech u zveřejněného právního předpisu, a provedlo tak jejich opravu,

Webová adresa právního předpisu, https://_§.b_rúappssv-c_z/d_ďall/§PPvNLU j2O_|M4H_6J"

Oznaěení právního předpisu

Publikující subjekt:
Obec Klášter Hradiště nad Jizerou (lD DS: 3mqanvs, lČO:
00238007)

lD datové zprávy zveřejnění: 1446646213

Číslo právního předpisu: 212024

Druh právního předpisu: obecně záv azná vyhláška

Název právního předpisu: Obecně závazná vyhláška obce Klášter Hradiště nad Jizerou o
místním poplatku z pobytu

Datum a čas zveřejnění: O2.12.2024,13:O8

Oprava byla provedena u těchto metadat

. Datum nabytí účinnosti

Podrobné informace o provedené opravě metadat
v detailu podání. Toto vyrozumění má charakter
na úřednídesce.

naleznete na webové
informativní zprávy a

adrese právního předpisu
není nutné jej vyvěšovat

Toto je automaticky generovaná zpráva. Neodpovídejte na ni.

Sbírka právních předpisů územních samosprávných celků a něktených správních úřadů
Webová adresa: https://sbirkapp, gov.czl
E-mail: sbirkausc@mv,gov.cz


